和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   平成２８年１１月３０日（水）１３：３０～

・場 所   教育委員会室

・出席者   宮 下 教育長     牧 野 教育企画監

竹 山 委 員     岡 崎 教育総務局長

佐 藤 委 員          楠  生涯学習局長

       野 村 委 員     木 皮 学校教育局長

      桑 原 委 員     鳥 渕 総務課長

       沼 井 委 員     岡 本 給与福利課長

                          西 山 生涯学習課長

                 前 田 人権教育推進室長

志 場 スポーツ課長

水 上 文化遺産課長

小 滝 県立学校教育課長

                                 前 田 特別支援教育室長

                   南  義務教育課長

                  笹 井 学校人事課長

                   橘  健康体育課長

                  池 田 教育センター学びの丘所長

木地尾 総務課副課長

藤 田 総務課秘書班長

                  名 倉 総務課主事

                 増 田 総務課主事

１ 開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会１１月定例会を開会する。

それでは、本日の議題である議案第５８号、第５９号、第６０号については、

議会審議前の案件であり、会議を公開することによって、教育行政の公正、

また円滑な運営に著しい支障を及ぼす恐れがあるため、また、議案第６１号

については人事案件のため、これらを非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案第５８号、第５９号、第６０号、第６１号について

は非公開とする。ついては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終了

後としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

平成２８年１０月２７日(木)の定例会会議録について、承認した。

３ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

１２月１６日（金）１２月教育委員会定例会

 １月１０日（木）県教育委員会功労賞・知事感謝状・きのくに教育賞表彰式

１月１３日（金）教育委員研修会

～１月１４日（土）

 １月１９日（木）公安委員会と教育委員会による少年非行防止等定例会議

 １月２３日（月）全国都道府県教育委員会連合会第２回総会

～１月２４日（火）

 １月３１日（木）第２回和歌山の教育を語る教育委員会議

これより非公開の案件とする。

＜非公開議案＞

＊議会の議決を経るべき議案に関する意見について

＊議案第５８号

教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例について

  給与福利課長から、教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

について説明があった。

＊議案第５９号

市町村立学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例について

  給与福利課長から、市町村立学校職員の給与に関する条例の一部を改正す

る条例について説明があった。

＊議案第６０号

和歌山県立中学校及び高等学校設置条例の一部を改正する条例について

  県立学校教育課長から、和歌山県立中学校及び高等学校設置条例の一部を

改正する条例について説明があった。

 以上の審議の結果、議案第５８号、第５９号、第６０号については、異議のない

ものとして決定した。

議案第６１号

平成２９年度「子供の読書活動優秀実践校・図書館・団体（個人）に対する

文部科学大臣表彰」被推薦候補について

  生涯学習課長、義務教育課長及び特別支援教育室長から、平成２９年度「子

供の読書活動優秀実践校・図書館・団体（個人）に対する文部科学大臣表

彰」被推薦候補について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

４ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので、１１月定例

会を閉会する。             （１４：３０閉会）